ORDINIS MEDICI  
IN ACADEMIA VVITTEBERGENSI  
H. T. DECANVS

GEORGIVS RVDOLPHVS BOEHMER

PHIL. ET MED. DOCT. ANAT. ET BOTAN. PROF. PVBL.  
ET PHYSIC. PROVINC.

PANEGYRIN MEDICAM

AD D. XXII. DECEMBER. A. R. S. GIGICLCLXVIII

HABENDAM INDICIT

DE

NATVRALIBVS FEMINARVM CLAVSIS  
QVAEDAM PRAEFATVS.

ORDINIS MEDICO  
IN ACADEMIA VITENBERGENSIS  
P. T. DUCANAS  
GEORGIAE RUDOLPHIÆ BOHEMIÆ  
PHILIPPI DEUTSCHE LIBRARIÆ  
TYPIS ET FORMIS  
AD XXX. DILEXIMUS ALIAS ODE  
HABENDAM INDICIT  
AVEDUM PRAETEXTAS

OMNIS quidem humani corporis structura summam disquirentibus delectationem parit, praecipue autem ille mechanismus, quo partes quedam solidae constringuntur et relaxantur, clauduntur aperiunturque, quo contenta in iisdem fluida et retinentur et emittuntur, nunquam sine admiratione considerari, copiosamque materiam ingenium aequa pietatem exercendi nobis suppeditare poterit. Eiusmodi artificium non solum in muscularis, vasis aliquique ductibus, sed illis maxime in locis, vbi valvulae adsunt, et contentorum in et egressum dirigunt, luculentiter fatis, euidentissime vero in partibus, generationi inseruentibus, animaduertimus. Curiosissimum sage spermaticum humorem ascendere in proprio canali, non vero per eiusdem finem egredi, potius vesiculas ingredi, inque hanc conuolutionibus quasi quiescere, diuque, et in perpetuum retineri, nisi porta ante clausa naturali virtute aperiatur

tur, exitusque spermati concedatur; obstupescimus, dum in sexu sequiori vel arctissimas vias, ianua quasi munita, aliquando satis amplas atque apertas deprehendimus, vel utrum, minima cauitate instruētum, patentem tamen, certisque periodis sanguinem stillantem, eundem autem in grauiditate insigniter expansum, ast clausum et contenta sua feliciter retinentem, tandemque exprimentem consideramus. Haec autem atque alia plura porro nunc considerare nolumus, saltem in limine huius viae subsistamus, et de pudendi mulieris vestibulo, a naturali sua conditione aberrante, et praeter consuetudinem munito atque clauso quaedam annotemus.

**C O N G L V T I N A N T V R** naturalium orae in sexu feminino vel ante ipsam natuitatem, vel in adultis demum nascitur eiusmodi morbus, idque praeципue accidit, si aliis harum partium morbus, maxime exulceratio <sup>a)</sup>, praegressus fuerit. Diuersus quoque huius rei animaduertitur gradus, quandoque vrina et ipse sanguis menstruus effluere potest, in aliis vtriusque fluidi euacuatio plane cohibetur, in aliis denique vrina quidem excernitur, vaginae vteri autem orificium membrana quadam ita clausum est, vt tempore pubertatis nullus sanguinis esse possit exitus, ideoque grauissimis vexentur symptomatibus virgines. Quae differentia partim ab ipso loco, quem coalitio haec occupauit, et nunc in vtero, nunc eius vagina, nunc huius labii existit, partim à membrana, quae has partes coniungit, quaeque vel integrerrima est, vel foramine pertusa, ulterius definitur. Quiunque autem sit huius rei status, semper tamen coalitio a nimia angustia distingui, illaque feminae, quarum naturalia praeter naturam praeclusa sunt, ideoque concubitum admittere vix possunt, imperforatae siue atretae appellari solent.

S V N T quidem sexus sequioris infantes a natuitate velatae, hymenque, ostio oppositus, ab Anatomicorum plurimi,

a) vid. HIPPOCRATES de morbis mulierum L. I. c. 68. CELSVS L. VII. c. 28.

\* \* \*

mis, immo nunc fere omnibus, assumitur. Constituit illum membrana tenuis, quasi semilunaris, quae aliqua parte claudit et coarctat vaginae ostium, virinae vero, sanguinisque menstrui exitum nullo modo impedit, quaeque facile variis ex causis dilaceratur, vel si ad pubertatem illaesca mansit, primo coitu vulneratur atque consumitur. Tenerima autem haec, et quasi temporaria tunica aliquando carnosa, tendinea, callosa vel cartilaginea existit, et neque in coitu, neque aliis ex iniuriis cedit, sed constantissime remanet, tuncque morbosam conditionem et atretae speciem constituit. Ideoque inter causas sterilitatis in feminis relata fuit hymenis constans nimis diuturna, immo perpetua. Verum enim vero pueram panniculo virginali resistente ad matrimonium ineptam esse, in genere affirmandum non erit. Partim enim ille valvularum naturam habet, et non inepte cum pylori <sup>b)</sup> lamina comparari posset, ideoque mobilis erit, diuersamque directionem admittet, partim a perspirabili rore, aliquando sanguine, madefactus et relaxatus facile vel expansioni cedet, vel ipse cum vagina dilatationem obtinebit. <sup>c)</sup> Id quod non sine probabilitatis specie dictum esse, elucescit maxime ex illa, omnibus, generationi inferuentibus, partibus communis quasi et insita ad dilatationem et expansionem dispositione, vteriusque confirmatur historiis, quibus feminas, illaeo hymene impregnatas fuisse, accepimus.

VIRGINEM ex concubitu masculino concipere posse, non delecto virginitatis flore, esseque sine miraculo virginem et matrem, si illi viuenti excindatur infans, non solum PLEM-

b) Hymenem, tum formationis, tum positus ratione pyloro non absimilem, eiusque marginem rugosum aut plicatum versus sinum pudoris, ut pylorus versus Duodenum conuersum esse, monuit GÜNZIVS in Progr. de Vtero et naturalibus foeminarum p. 14.

c) Conf. PINAEVS de notis virginitatis L. I. c. 6.

\* \* \*

PIVS, <sup>a)</sup> BARTHOLINVS, <sup>e)</sup> vel si ad antiquiores respicere  
vellemus, AVICENNA <sup>f)</sup> affirmarunt, sed et fide digni Au-  
ctores eiusmodi obseruationes tradiderunt. Quas quidem  
omnes curiosius colligere nolumus, vnam alteramque modo,  
commemoratione prae reliquis dignam, saltem repetamus <sup>g)</sup>,  
non disquirentes, an illud, quo vaginae introitus occlusus  
fuit, hymen semper, an alia quaedam membrana fuerit, suf-  
ficiat, contra naturae ordinem, via hac minus aperta, ini-  
praegnatum fuisse vterum. Nonnulla, quae hoc spectant,  
exempla commemoravit HILDANVS <sup>h)</sup>, et in primis mentio-  
nem fecit puellae, quae conceperat, licet dura et callosa, ast  
foraminulis pertusa, membrana clausum fuerit matricis col-  
lum, factaque huius incisione, foetum sexto mense edidit  
perfectum. Similem fere casum recensuit BLEGNY <sup>i)</sup> de  
foemina, quae propter orificio vulvae externum, a carne  
solida, in medio minore foramine pertusa, obduratum, ste-  
rilis iudicata et a viro separata fuerat, postea vero concepit,  
et tempore partus adueniente, discissa per chirurgum carne,  
feliciter infantem emisit. Parturientem quoque se vidisse re-  
tulit FANTONVS, <sup>k)</sup> pariendi stimulis vehementer, ast fru-  
stra